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Protokół Nr XLVI/06 
sesji Rady Miejskiej w Czempiniu  

odbytej w dniu 20 marca 2006 roku o godzinie 17.00 
 
 

 
Obrady rozpocz�to w dniu 20 marca 2006 roku o godzinie 17.00. 
Obrady zako�czono w dniu 20 marca 2006 roku o godzinie 19.10.  
W XLVI sesji Rady Miejskiej udział wzi�ło 13 radnych. 
Ponadto, uczestniczyli w niej: 

• Burmistrz Gminy Czempi� – Dorota Krystyna Lew, 
• Zast�pca Burmistrza Gminy Czempi� – Jan Marciniak, 
• Skarbnik Gminy – Agata Cichocka - Augustyniak, 
• Radca prawny – Ewa Ksi��kiewicz, 
• Komendant Powiatowy Policji w Ko�cianie – Henryk Kasi�ski, 
• Przedstawiciel Posterunku Policji w Czempiniu – Adam Ka�mierczak, 
• Kierownicy Referatów Urz�du Gminy w Czempiniu, 
• Dyrektorzy gminnych jednostek organizacyjnych, 
• Sołtysi i Przewodnicz�cy Zarz�du Osiedla w Czempiniu, 
• Dziennikarze, 
• Mieszka�cy gminy Czempi�. 

 
Do punktu 1 porz�dku obrad: 
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu Bolesław Ratajczak w dniu 20 marca 2006 
roku o godzinie 17.00 otworzył XLVI sesj� Rady Miejskiej i po powitaniu go�ci oraz radnych 
o�wiadczył, i� zgodnie z list� obecno�ci, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co 
wobec ustawowego składu Rady wynosz�cego 15 osób stanowi quorum pozwalaj�ce na 
podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Lista obecno�ci radnych stanowi zał�cznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 

Na wniosek Przewodnicz�cego Rady Miejskiej w Czempiniu Bolesława Ratajczaka 
Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 13 radnych  - jednogło�nie na sekretarza 
obrad wybrała Wiceprzewodnicz�cego Rady Miejskiej w Czempiniu radnego 
Krzysztofa Giemz�.  

 
Do punktu 2 porz�dku obrad: 
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu Bolesław Ratajczak przedstawił wniosek 
Burmistrz Gminy Czempi� w sprawie: 

1. wprowadzenia do porz�dku obrad projektu uchwały w sprawie zmian                         
w bud�ecie gminy Czempi� na 2006 rok w punkcie 6 a porz�dku obrad; 

2. wprowadzenia do porz�dku obrad projektu uchwały w sprawie przyj�cia Planu 
Rozwoju Lokalnego Gminy Czempi� na lata 2004-2006 w punkcie 6 b porz�dku 
obrad; 

3. wycofania z porz�dku obrad XLVI sesji Rady Miejskiej  Czempiniu punktu 11: 
„Podj�cie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/37/99 Rady Miejskiej                
w Czempiniu z dnia 11 marca 1999r. w sprawie ustalenia granic obwodu 
Publicznego Gimnazjum w Czempiniu ul. Kolejowa 3”.  
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Wniosek stanowi zał�cznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
  

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 13 radnych jednogło�nie wprowadziła 
do porz�dku obrad XLVI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu punkt: „Podj�cie 
uchwały  w sprawie zmian w bud�ecie gminy Czempi� na 2006 rok” w punkcie 6 
a porz�dku obrad.  
 
Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 13 radnych jednogło�nie wprowadziła 
do porz�dku obrad XLVI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu punkt: „Podj�cie 
uchwały w sprawie przyj�cia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Czempi� na lata 
2004-2006” w punkcie 6 b porz�dku obrad.  
 
Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 13 radnych: 9 głosami „za”, przy                  
2 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymuj�cych si�” wycofała z porz�dku obrad 
punkt 11: „„Podj�cie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/37/99 Rady 
Miejskiej w Czempiniu z dnia 11 marca 1999r. w sprawie ustalenia granic 
obwodu Publicznego Gimnazjum w Czempiniu ul. Kolejowa 3”.  

 
Wobec powy�szych zmian porz�dek XLVI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu przedstawiał 
si� w sposób nast�puj�cy: 

1. Otwarcie obrad.  
2. Przedstawienie porz�dku obrad. 
3. Przyj�cie protokołu XLV sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Informacja na temat Rocznego sprawozdania z działalno�ci Komendanta 

Powiatowego Policji w Ko�cianie oraz informacji o stanie bezpiecze�stwa i porz�dku 
publicznego na terenie Powiatu Ko�cia�skiego za 2005 rok.  

6. Podj�cie uchwały w sprawie zaci�gni�cia przez Gmin� Czempi� kredytu 
długoterminowego.  

6a. Podj�cie uchwały  w sprawie zmian w bud�ecie gminy Czempi� na 2006 rok. 
6b. Podj�cie uchwały w sprawie przyj�cia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Czempi� na  

lata 2004-2006 
7. Podj�cie uchwały w sprawie przyj�cia zmian w Statucie Zwi�zku.  
8. Podjecie uchwały  w sprawie przyj�cia zmian w Statucie Zwi�zku.   
9. Podj�cie uchwały w sprawie podziału Gminy Czempi� na obwody głosowania.  
10. Podj�cie uchwały w sprawie podziału Gminy Czempi� na okr�gi wyborcze, ustalenia 

ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w ka�dym okr�gu.  
11. Podj�cie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/37/99 Rady Miejskiej                         

w Czempiniu z dnia 11 marca 1999r. w sprawie ustalenia granic obwodu Publicznego 
Gimnazjum w Czempiniu ul. Kolejowa 3 – wycofany z porz�dku obrad.  

12. Podj�cie uchwały w sprawie wyra�enia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty                 
z tytułu przekształcenia prawa u�ytkowania wieczystego w prawo własno�ci.  

13. Informacja z działalno�ci Burmistrza Gminy Czempi� w okresie mi�dzysesyjnym.  
14. Informacja Przewodnicz�cego Rady Miejskiej z działalno�ci w okresie 

mi�dzysesyjnym.  
15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  
16. Wolne głosy i wnioski.  
17. Zako�czenie sesji.  
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Do punktu 3 porz�dku obrad: 
 

Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu Bolesław Ratajczak poinformował zebranych, 
�e zapoznał si� protokołem z XLV sesji Rady Miejskiej w Czempiniu i nie wnosi uwag do 
jego tre�ci.  
 
Wiceprzewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Giemza nadzoruj�cy 
sporz�dzanie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej, poinformował, �e zapoznał si�     
z protokołem XLV sesji Rady Miejskiej w Czempiniu i nie stwierdził �adnych uchybie�             
w protokole i wniósł o przyj�cie go przez Rad� bez odczytania. 
  

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 13 radnych jednogło�nie przyj�ła 
protokół z XLV sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 

 
Do punktu 4 porz�dku obrad: 
 
Interpelacje i zapytania zgłosiło 4 radnych: 

1. Radny Aleksander Wieli�ski w sprawach: 
� ponowienia interpelacji zło�onej kilkakrotnie do Rejonu Dróg Wojewódzkich 

w Ko�cianie w sprawie naprawy połamanych pachołków przy drodze 
wojewódzkiej 310-311; 

� naprawy dziur w nawierzchni na ulicy Pozna�skie Przedmie�cie; 
� poczynienia stara� o wykonanie w najbli�szych dniach równania dróg 

osiedlowych w okr�gu wyborczym nr 5; 
� udzielenia odpowiedzi na pytanie czy wykonawca utwardzenia na ulicy 

Konopnickiej Czempiniu dał gwarancj� na wykonane przez siebie prace; 
2. Radny Włodzimierz Kuciak w sprawie wykonania tymczasowego udro�nienia spływu 

wody w miejscu poł�czenie drogi ul. Towarowej i Malinowej. Ogromne kału�e wody 
utworzone w tym miejscu uniemo�liwiaj� przejazd �rodków transportowych, jak                 
i ruchu pieszych, co nasila si� szczególnie przy wzmo�onych opadach; 

3. Radny Włodzimierz Habernik w sprawach: 
� wyst�pienia do Zarz�du Dróg Powiatowych w Ko�cianie w sprawie usuni�cia 

wyschni�tego drzewa przy przystanku w Gorzycach; 
� wyst�pienia do Zarz�du Dróg Powiatowych w Ko�cianie w sprawie 

postawienia znaków „Uwaga dzieci” przed i za przystankiem szkolnym po 
obu stronach drogi; 

� zwrócenia si� do Zarz�du Dróg Powiatowych w Ko�cianie z pro�b�                     
o przyst�pienie jak najszybciej do usuni�cia wyrw powstałych w drogach po 
okresie zimowym;  

4. Radny Krzysztof Sankiewicz w sprawach: 
� zwrócenia si� do Zarz�du Dróg Powiatowych w Ko�cianie o przeprowadzenie   

remontów odcinków dróg: 
� Gorzyce – Goł�bin Stary – szczególnie przy szkole; 
� odcinka drogi prowadz�cej z Goł�bina Starego w kierunku �remu; 

� udzielenia odpowiedzi na pytanie, jakie dalsze kroki zostan� podj�te w celu  
przykrycia, ze wzgl�dów bezpiecze�stwa studzienek burzowych na terenie 
Starego Goł�bina; 

� podj�cia działa� zmierzaj�cych do usuni�cia linii napowietrznej nad boiskiem 
w Starym Goł�binie i ustalenia kosztów wykonania tego zadania.  
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Do punktu 5 porz�dku obrad: 
 
Informacj� na temat Rocznego sprawozdania z działalno�ci Komendanta Powiatowego Policji 
w Ko�cianie oraz informacji o stanie bezpiecze�stwa i porz�dku publicznego na terenie 
Powiatu Ko�cia�skiego za 2005 rok zło�ył Komendant Powiatowy Policji w Ko�cianie – 
Henryk Kasi�ski.  
Informacja stanowi zał�cznik nr 2 a do niniejszego protokołu.  
 
W odpowiedzi na pytanie radnego Jarosława Koniecznego o to, czy Policja w Ko�cianie 
czyni starania, aby przej�� na własno�� budynek Posterunku Policji w Czempiniu, 
Komendant Powiatowy Policji w Ko�cianie – Henryk Kasi�ski wyja�nił, �e wyst�pił z takim 
zapytaniem do Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu i w odpowiedzi od Zast�pcy 
Komendanta ds. logistyki uzyskał informacj�, �e je�eli gmina poczuwa si� do tego i chce, aby 
Policja na jej terenie miała swoj� siedzib�, to powinna przynajmniej w jakim� stopniu 
partycypowa� w kosztach utrzymania budynku. Komendant Powiatowy Policji w Ko�cianie – 
Henryk Kasi�ski wskazał, �e budynek jest własno�ci� Skarbu Pa�stwa, za� stan, w którym si� 
znajduje powoduje, �e Komenda Wojewódzka nie jest zainteresowana jego przej�ciem. 
Komendant Powiatowy Policji w Ko�cianie – Henryk Kasi�ski podkre�lił, �e szansa na 
przej�cie tego budynku przez Policj� zrodzi si� dopiero w przypadku, gdy zostanie on 
przynajmniej w pewnym stopniu zmodernizowany. Komendant Powiatowy Policji                       
w Ko�cianie – Henryk Kasi�ski poinformował, �e na terenie powiatu Policja jest 
wła�cicielem budynków tylko w Ko�cianie i w Krzywiniu. Komendant Powiatowy Policji                       
w Ko�cianie – Henryk Kasi�ski wskazał, �e w roku 2006 na ka�dy powiat przypadnie �rednio 
16 000 zł na remonty, zatem ze �rodków tych b�dzie mo�liwie przeprowadzenie jedynie 
niezb�dnych remontów.        
   
Wobec braku pyta�, Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław 
Ratajczak podzi�kował Komendantowi Powiatowemu Policji w Ko�cianie – Henrykowi 
Kasi�skiemu za przybycie na XLVI sesj� Rady Miejskiej w Czempiniu.  
Komendant Powiatowy Policji w Ko�cianie – Henryk Kasi�ski wraz z Przedstawicielem 
Posterunku Policji w Czempiniu – Adamem Ka�mierczakiem opu�cili obrady.  
 
Do punktu 6 porz�dku obrad: 
 
W odpowiedzi na pytanie Przewodnicz�cego Rady Miejskiej w Czempiniu radnego 
Bolesława Ratajczaka o przeznaczenie �rodków pochodz�cych z kredytu, Skarbnik Gminy 
Czempi� Agata Cichocka – Augustyniak wyja�niła, �e kwota zostanie przeznaczona na 
zapłat� za wyposa�enie do gimnazjum – szafki w kwocie 56 000 zł oraz za prace budowlane 
wykonane przez firm� Pana Popławskiego.  
  

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 13 radnych jednogło�nie podj�ła uchwał� 
Nr XLVI/284/06 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 20 marca 2006 roku                       
w sprawie zaci�gni�cia przez gmin� Czempi� kredytu długoterminowego 
przedstawion� wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempi� Agat� 
Cichock� – Augustyniak.  
Uchwała stanowi zał�cznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
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Do punktu 6 a porz�dku obrad: 
 
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew poinformowała, �e projekt tej i nast�pnej 
uchwały został wprowadzony do porz�dku obrad z uwagi na fakt, i� w Urz�dzie 
Marszałkowskim po rozdysponowaniu �rodków unijnych pozostały jeszcze pewne zasoby 
finansowe, na które został ogłoszony nowy konkurs, w którym dokumenty, w�ród nich za� 
obie uchwały,  nale�y zło�y� do dnia 21 marca 2006 roku. Burmistrz Gminy Czempi� Dorota 
Krystyna Lew przypomniała, �e gmina posiada projekt budowlany na budow� drogi 
	eromskiego i Gruszkowej ł�cznie z pozwoleniem na budow�, w zwi�zku z tym za� nale�y 
wykorzysta� mo�liwo�� pozyskania �rodków na ten cel ze ZPORR. Burmistrz Gminy 
Czempi� Dorota Krystyna Lew wskazała, �e podj�cie przedło�onych uchwał umo�liwi 
zło�enie wymaganej dokumentacji i da szans� na pozyskanie �rodków z zewn�trz. 
      
Do projektu uchwały w sprawie zmian w bud�ecie gminy Czempi� na 2006 rok 
przedstawionego przez Skarbnik Gminy Czempi� Agat� Cichock� – Augustyniak: 
 
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew poinformowała, �e o mo�liwo�ci składania 
wniosków Urz�d Gminy dowiedział si� pod koniec ubiegłego tygodnia i dlatego w tak 
krótkim okresie czasu zostały przygotowane i przedstawione projekty uchwał. Burmistrz 
Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew wyraziła nadziej�, �e uda si� pozyska� �rodki, tym 
bardziej, �e koszt zadania kształtuje si� na poziomie około 3 mln zł. Burmistrz Gminy 
Czempi� Dorota Krystyna Lew poinformowała, �e z uwagi na konieczno�� przeniesienia 
�rodków inwestycyjnych, odbyła wraz z Skarbnik Gminy Czempi� spotkanie w sprawie 
uchwał z Przewodnicz�cym Rady Miejskiej w Czempiniu oraz Przewodnicz�cym Komisji 
Finansów i Bud�etu oraz Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Czempiniu. Burmistrz Gminy 
Czempi� Dorota Krystyna Lew wskazała, �e b�d� podejmowane wszelkie mo�liwe działania, 
aby wniosek został rozpatrzony pozytywnie. 
   
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak przypomniał, �e 
termin pozwolenia na budow� drogi 	eromskiego i Gruszkowej wydanego przez Starostwo 
Powiatowe w Ko�cianie mija w roku 2006. Radny Bolesław Ratajczak wskazał, �e 
propozycja zło�ona przez Burmistrz Gminy Czempi� polega na tym, i� na skutek zmian               
w bud�ecie gminy ma zosta� zmniejszona kwota 200 000 zł na t� inwestycj� do 10 000 zł. 
Wobec powy�szego, radny Bolesław Ratajczak poprosił o wyja�nienie, czy Burmistrz Gminy 
Czempi� ma zamiar rozpocz�� t� inwestycj� jeszcze w roku 2006, nawet je�eli �rodki nie 
zostan� pozyskane.  
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak wskazał, �e                    
w ramach przygotowania do utwardzenia tych dwóch ulic w poprzedniej kadencji podczas 
budowy kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic 	eromskiego i Gruszkowej, została na wysoko�ci 
mleczarni wykonana kanalizacja burzowa o odpowiednim przekroju rur do spływu wód 
opadowych z dróg z Osiedla Nr 4 do Olszynki. Radny Bolesław Ratajczak wyraził obaw�, �e 
w momencie przyst�pienia do realizacji utwardzenia ulic 	eromskiego i Gruszkowej                      
i wprowadzenia tych wszystkich wód do kanalizacji burzowej, w miejscu gdzie ko�czy si� 
kanalizacja burzowa o wi�kszej �rednicy rur, to wówczas rejon ulicy Gruszkowej zostanie 
tymi wodami zalany. Radny Bolesław Ratajczak sugerował, aby 200 000 zł przeznaczy� na 
doko�czenie realizacji budowy kanalizacji burzowej w rejonie ulicy Gruszkowej.   
 
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew wskazała, �e za kwot� 10 000 zł zostanie 
wykonane studium wykonalno�ci niezb�dne do realizacji tej inwestycji. Dorota Krystyna Lew 
poinformowała, �e je�eli �rodki unijne nie zostałyby pozyskane, to mo�na rozpocz�� 
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inwestycj� poprzez rozpocz�cie wykonywania pomiarów geodezyjnych. Dorota Krystyna 
Lew wskazała, �e kanalizacja deszczowa na ulicy Gruszkowej nie została dobrze wykonana            
i dlatego istnieje takie niebezpiecze�stwo, o którym mówi radny Bolesław Ratajczak. Dorota 
Krystyna Lew podkre�liła, �e gmina Czempi� nie posiada takich finansowych mo�liwo�ci, 
aby jednocze�nie wykona� utwardzenie ulic 	eromskiego i Gruszowej, dlatego inwestycja 
rozpocznie si� od ulicy 	eromskiego i b�dzie prowadzona etapowo. Dorota Krystyna Lew 
podkre�liła, �e czynione s� starania o pozyskanie �rodków z zewn�trz, tak, aby inwestycja ta 
mogła zosta� wykonana jak najlepiej.   
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak podkre�lił, �e 
wypowiada si� za realizacj� tej inwestycji, jednak�e w jego opinii powinna si� ona rozpocz�� 
od doko�czenia budowy kanalizacji deszczowej, która nie została zrealizowana z uwagi na 
brak �rodków w tamtym okresie czasu. Radny Bolesław Ratajczak wyraził pogl�d, �e 
najpierw powinien zosta� wybudowany kolektor burzowy, a nast�pnie dopiero utwardzana 
ulica 	eromskiego. Radny Bolesław Ratajczak zasugerował, aby 200 000 zł nie było 
przesuwane na inne zadania, ale za t� kwot� powinno zosta� przeprowadzone doko�czenie 
budowy kanalizacji burzowej na ulicy Gruszowej, tym bardziej, �e w okresach wzmo�onych 
opadów dochodziło ju� do zalewania posesji w tym rejonie.  
 
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew wskazała, �e nie ma pewno�ci co do 
przyznania gminie Czempi� �rodków z funduszy europejskich i je�eli doszłoby do takiej 
sytuacji, to wówczas zostanie przedstawiony Radzie Miejskiej w Czempiniu projekt uchwały 
przywracaj�cy 200 000 zł na realizacj� tej inwestycji. Dorota Krystyna Lew zaapelowała              
o odło�enie tej dyskusji na czas, kiedy b�dzie wiadomo, czy gmina �rodki z zewn�trz 
pozyskała.  
 
Radny Krzysztof Sankiewicz podkre�lił, �e je�eli istnieje taka mo�liwo��, to nale�y zło�y� 
dokumenty wymagane do pozyskania �rodków z zewn�trz. Radny Krzysztof Sankiewicz 
poinformował, �e podczas wspomnianego spotkania z Burmistrz Gminy Czempi� padło 
podobne zapewnienie do podj�cia działa� w sytuacji, gdyby gmina nie pozyskała �rodków             
z zewn�trz. Wobec powy�szego, radny Krzysztof Sankiewicz poprosił radnych Rady 
Miejskiej Czempiniu o podj�cie przedło�onego projektu uchwały.   
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 13 radnych: 12 głosami „za”, przy braku 
głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuj�cym si�” podj�ła uchwał� Nr XLVI/285/06 
Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 20 marca 2006 roku w sprawie zmian                    
w bud�ecie gminy Czempi� na 2006 rok przedstawion� wraz z uzasadnieniem 
przez Skarbnik Gminy Czempi� Agat� Cichock� – Augustyniak.  
Uchwała stanowi zał�cznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
 

Do punktu 6b porz�dku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie przyj�cia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Czempi� na  lata 
2004-2006 przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Podinspektora Referatu Inwestycji            
i Infrastruktury Technicznej Urz�du Gminy w Czempiniu – Macieja Luma, uwag nie 
wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 13 radnych jednogło�nie podj�ła uchwał� 
Nr XLVI/286/06 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 20 marca 2006 roku                   
w sprawie przyj�cia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Czempi� na  lata 2004-2006 
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przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Podinspektora Referatu Inwestycji            
i Infrastruktury Technicznej Urz�du Gminy w Czempiniu – Macieja Luma.   
Uchwała stanowi zał�cznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 

Do punktu 7 porz�dku obrad: 
 
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew wyja�niła, �e do porz�dku obrad zostały 
wprowadzone dwie uchwały w sprawie przyj�cia zmian w Statucie Zwi�zku, poniewa�                
w roku 2005 Rada Miejska w Czempiniu podj�ła uchwał� w sprawie zmian w Statucie 
Zwi�zku i podobnie uczyniło jeszcze dziewi�� gmin b�d�cych uczestnikami Zwi�zku, 
natomiast nie podj�ła jej gmina �rem. Dorota Krystyna Lew wskazała, �e wówczas dwie 
uchwały, które dzisiaj zostały przedło�one Radzie Miejskiej w Czempiniu zostały zawarte            
w jednej i w wyniku decyzji, jak� podj�ła Rada Miejska �remu, nie zostały przyj�te do 
Zwi�zku trzy nowe gminy, co spowodowało strat� dla Zwi�zku w wysoko�ci około 25 000 zł. 
Wobec powy�szego, Dorota Krystyna Lew wskazała, �e podj�cie dwóch uchwał osobno, da 
mo�liwo�� przyj�cia nowych członków do Zwi�zku. Dorota Krystyna Lew wskazała, �e 
pierwsza przedło�ona uchwała uniewa�ni podj�t� w roku 2005 i umo�liwi przyj�cie nowych 
uczestników, natomiast druga wprowadzi zmiany do Statutu Zwi�zku, które dotycz� przede 
wszystkim �remu, który nie posiada swojej reprezentacji podczas Zgromadze�, poniewa�             
w imieniu �remu wyst�puje Zast�pca Burmistrza, tymczasem Statut Zwi�zku mówi o tym, �e 
w imieniu gminy wyst�puje burmistrz. Dorota Krystyna Lew podkre�liła, �e celem rozbicia 
uchwały podejmowanej w roku poprzednim na dwie jest umo�liwienie przyst�pienia nowym 
członkom do Zwi�zku, tym bardziej, �e wol� tak� wyraziła gmina Jaraczewo i zamierza 
Kórnik.  
 
Projekt uchwały w sprawie przyj�cia zmian w Statucie Zwi�zku został przedstawiony wraz                         
z uzasadnieniem przez Burmistrz Gminy Czempi� Dorot� Krystyn� Lew.     
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak zauwa�ył, �e                   
w drugim projekcie uchwały w sprawie przyj�cia zmian w Statucie Zwi�zku s� zmiany               
w stosunku do uchwały z roku 2005.     
  

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 13 radnych jednogło�nie podj�ła uchwał� 
Nr XLVI/287/06 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 20 marca 2006 roku                   
w sprawie przyj�cia zmian w Statucie Zwi�zku przedstawion� wraz                                
z uzasadnieniem przez Burmistrz Gminy Czempi� Dorot� Krystyn� Lew.     
Uchwała stanowi zał�cznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
 

Do punktu 8 porz�dku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie przyj�cia zmian w Statucie Zwi�zku przedstawionego wraz                         
z uzasadnieniem przez Burmistrz Gminy Czempi� Dorot� Krystyn� Lew: 
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej  Czempiniu radny Bolesław Ratajczak poprosił                         
o wyja�nienie, jakie mogły by� przyczyny niepodj�cia przez Rad� Miejsk� �remu 
przedmiotowej uchwały w roku 2005.      
 
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew wyja�niła, �e prawdopodobnie wynika to   
z faktu, �e �rem jest najwi�kszym uczestnikiem Zwi�zku Mi�dzygminnego i d��y do tego, 
aby mie� wi�cej ni� jeden głos podczas podejmowania przez Zwi�zek decyzji. Dorota 
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Krystyna Lew wskazała, �e w Statucie znajduje si� zapis, �e w przypadku strat poniesionych 
przez Zwi�zek, koszty s� ponoszone adekwatnie do liczby mieszka�ców, co powoduje, �e            
w takiej sytuacji �rem musiałby zapłaci� najwi�cej ze wszystkich uczestników.     
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 13 radnych: 12 głosami „za” przy braku 
głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuj�cym si�” podj�ła uchwał� Nr XLVI/288/06 
Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 20 marca 2006 roku w sprawie przyj�cia 
zmian w Statucie Zwi�zku przedstawion� wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz 
Gminy Czempi� Dorot� Krystyn� Lew.     
Uchwała stanowi zał�cznik nr 7 do niniejszego protokołu.  
 

Do punktu 9 porz�dku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Czempi� na obwody głosowania 
przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu Organizacyjnego Urz�du 
Gminy w Czempiniu Aleksandr� Marciniak: 
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak poprosił                        
o wyja�nienie kwestii nazewnictwa ulicy Dojazd w Czempiniu.  
 
Kierownik Referatu Organizacyjnego Urz�du Gminy w Czempiniu Aleksandra  Marciniak 
wyja�niła, �e zmiany w uchwale dotycz� tylko i wył�cznie nazewnictwa poszczególnych 
miejscowo�ci. Aleksandra Marciniak wskazała, �e Rada Narodowa Miasta i Gminy                     
w Czempiniu uchwał� nr XXIII/83/87 z dnia 30 czerwca 1987r. nadała ulicom w mie�cie 
Czempiniu nazwy – w�ród nich ulica Dojazd – ulica odchodz�ca w kierunku wschodnim od 
ulicy Spółdzielców. Aleksandra Marciniak wskazała, �e w Czempiniu znajduj� si� trzy 
niezamieszkałe ulice, tj. Dojazd, Wodna i Dezyderego Chłapowskiego.     
 
W odpowiedzi na pytanie radnego Krzysztofa Sankiewicza, który wskazał, �e na pocz�tku 
kadencji Rady Miejskiej odbyły si� na wioskach konsultacje i podejmowane były uchwały                  
w sprawie pozostawienia nazewnictwa poszczególnych wiosek i przekazane zostało w tej 
sprawie pismo do Ministerstwa, Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew 
przypomniała, �e mieszka�cy podczas zebra� wiejskich podj�li uchwały, które upowa�niły 
Urz�d Gminy do przekazania pisma w tej sprawie do ministerstwa, co zostało uczynione, 
jednak do chwili obecnej nie wpłyn�ła �adna odpowied� w tej sprawie.      
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 13 radnych jednogło�nie podj�ła uchwał� 
Nr XLVI/289/06 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 20 marca 2006 roku                       
w sprawie podziału Gminy Czempi� na obwody głosowania przedstawion� wraz             
z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu Organizacyjnego Urz�du Gminy               
w Czempiniu Aleksandr� Marciniak: 
Uchwała stanowi zał�cznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

 
Do punktu 10 porz�dku obrad: 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 13 radnych jednogło�nie podj�ła uchwał� 
Nr XLVI/290/06 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 20 marca 2006 roku                       
w sprawie podziału Gminy Czempi� na okr�gi wyborcze, ustalenia ich granic                       
i numerów oraz liczby radnych wybieranych w ka�dym okr�gu przedstawion� wraz 
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z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu Organizacyjnego Urz�du Gminy               
w Czempiniu Aleksandr� Marciniak: 
Uchwała stanowi zał�cznik nr 9 do niniejszego protokołu.  
 

Do punktu 11 porz�dku obrad: 
 
Punkt 11 został wycofany z porz�dku obrad XLVI sesji Rady Miejskiej w  Czempiniu.  
 
Do punktu 12 porz�dku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie wyra�enia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty                 
z tytułu przekształcenia prawa u�ytkowania wieczystego w prawo własno�ci przedstawionego 
wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz Gminy Czempi� Dorot� Krystyn� Lew: 
 
Radny Włodzimierz Kuciak o�wiadczył, �e z uwagi na swój interes prawny nie b�dzie brał 
udziału w tym głosowaniu.  
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak poprosił radnego 
Włodzimierza Kuciaka o okre�lenie swojego interesu prawnego.      
 
Radny Włodzimierz Kuciak wyja�nił, �e uchwała ta b�dzie dotyczyła go prywatnie i po jej 
uchwaleniu b�dzie podlegał bonifikacie.  
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak wskazał, �e kilka 
osób spo�ród radnych Rady Miejskiej w Czempiniu na pewno b�dzie podlegało równie� tej 
bonifikacie wynikaj�cej ze zmiany prawa u�ytkowania wieczystego w prawo własno�ci.  
Radny Bolesław Ratajczak wyraził opini�, �e nie jest to jednak interes prawny tych osób.  
 
Radca prawny Urz�du Gminy w Czempiniu Ewa Ksi��kiewicz wskazała, �e nie mo�e w tej 
sprawie jasno udzieli� odpowiedzi na to pytanie, nie znaj�c argumentacji radnego 
Włodzimierza Kuciaka. Ewa Ksi��kiewicz podkre�liła, i� �ałuje, �e w tej chwili zostało 
zadane jej to pytanie, poniewa� był czas, �eby zada� pytanie prawne, które mogłaby 
rozstrzygn�� w oparciu o przepisy, których w tej chwili tutaj nie posiada. Ewa Ksi��kiewicz 
podkre�liła, �e musi dokona� analizy ustawy o samorz�dzie gminnym, �eby oceni�, czy  w tej 
sprawie rzeczywi�cie zachodzi indywidualny interes prawny. Ewa Ksi��kiewicz podkre�liła, 
�e według jej wst�pnej analizy i oceny – taka sytuacja nie ma miejsca, jednak�e nie mo�e              
w tej chwili orzec tego kategorycznie.  
 
Radny Włodzimierz Kuciak podtrzymał decyzj� o nieuczestniczeniu w głosowaniu, wobec 
czego Rada Miejska w Czempiniu głosowała w obecno�ci 12 członków.      

 
Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 12 radnych jednogło�nie podj�ła uchwał� 
Nr XLVI/291/06 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 20 marca 2006 roku                       
w sprawie wyra�enia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu 
przekształcenia prawa u�ytkowania wieczystego w prawo własno�ci przedstawion� 
wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz Gminy Czempi� Dorot� Krystyn� Lew. 
Uchwała stanowi zał�cznik nr 10 do niniejszego protokołu.  
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Do punktu 13 porz�dku obrad: 
 
Do przedstawionej na pi�mie przez Burmistrza Gminy Czempi� informacji                               
z działalno�ci w okresie mi�dzysesyjnym oraz wykazu zarz�dze�, które stanowi� 
odpowiednio zał�czniki nr 11 i 12 do niniejszego protokołu uwag nie wniesiono.  
 
Do punktu 14 porz�dku obrad:  
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak poinformował, �e  
w okresie mi�dzysesyjnym wpłyn�ły do Rady Miejskiej w Czempiniu pisma: 

1. parafii Rzymskokatolickiej w Głuchowie z dnia 13 lutego 2006 roku.  
 Pismo stanowi zał�cznik nr 13 do niniejszego protokołu.  

2. Rady Miejskiej �remu z dnia 17 lutego 2006 roku.  
 Pismo stanowi zał�cznik nr 14 do niniejszego protokołu.  

3. Dyrektor Biblioteki w Czempiniu z dnia 14 marca 2006 roku.  
 Pismo stanowi zał�cznik nr 15 do niniejszego protokołu.  

4. Burmistrz Gminy Czempi� z dnia 14 marca 2006 roku.  
 Pismo stanowi zał�cznik nr 16 do niniejszego protokołu.  

5. Pismo Przewodnicz�cego Rady Powiatu w Ko�cianie z dnia 16  marca 2006 roku.  
Pismo stanowi zał�cznik nr 17 do niniejszego protokołu.  

 
W odpowiedzi na pro�b� radnego Włodzimierza Kuciaka, Przewodnicz�cy Rady Miejskiej   
w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak poinformował o datach wpływu powy�szych pism 
do Rady Miejskiej w Czempiniu.  
 
Radny Włodzimierz Kuciak wskazał, �e zgodnie z kodeksem post�powania 
administracyjnego powinno si� udzieli� odpowiedzi w ci�gu 30 dni, natomiast je�eli jest to 
niemo�liwe, to wówczas powiadamia si� zainteresowanego o fakcie przedłu�enia terminu                
i jego powodach.  
 
Radca prawny Urz�du Gminy w Czempiniu Ewa Ksi��kiewicz wskazała, �e terminy,                     
o których mówi radny Włodzimierz Kuciak – jednego miesi�ca dla załatwienia sprawy                    
i jednego miesi�ca o jej przedłu�eniu, obowi�zuj� tylko i wył�cznie w sprawach, w których s� 
wydawane decyzje administracyjne, tymczasem w �adnej ze spraw przedstawionych powy�ej, 
takowa nie b�dzie wydana.  
 
Radny Włodzimierz Habernik poprosił o udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy w zwi�zku        
z opini� dotycz�c� kontroli w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Czempiniu, Komisja 
Rewizyjna zajmie stanowisko w tej sprawie.  
 
Przewodnicz�cy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czempiniu radny Przemysław 
Sztukowski odczytał stanowisko w tej sprawie.  
Tre�� pisma stanowi zał�cznik nr 18 do niniejszego protokołu.  
 
W odpowiedzi na pytanie radnego Przemysława Sztukowskiego, za jak� kwot� została 
wykonana opinia przez ekspertów oraz o terminy kontroli w Z.G.K. w Czempiniu przez 
Regionaln� Izb� Obrachunkow� oraz Najwy�sz� Izb� Kontroli, Burmistrz Gminy Czempi� 
Dorota Krystyna Lew wskazała, �e opinia została sporz�dzona przez ekspertów bezpłatnie, 
natomiast kontrola z RIO zostanie przeprowadzona na przełomie kwietnia i maja 2006 roku,  
z NIK nie została udzielona do tej pory �adna odpowied� w tej sprawie.  
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Do punktu 15 porz�dku obrad: 
 
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew poinformowała, �e interpelacje dotycz�ce 
dróg zostan� przekazane do odpowiednich ich zarz�dów. Jednocze�nie, Dorota Krystyna Lew 
podkre�liła, �e przez cały czas gmina monituje w sprawach naprawy poszczególnych dróg.  
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew wskazała, �e zostało przygotowane 
zapytanie o cen� wykonania usługi równania dróg gminnych, jednak do ich przeprowadzenia 
konieczna jest poprawa warunków pogodowych.  
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew w odpowiedzi na interpelacje radnego 
Włodzimierza Kuciaka poinformowała, �e pracownicy Urz�du Gminy w Czempiniu dokonaj� 
wizji i sprawdz�, jakie s� mo�liwo�ci usuni�cia tego� problemu przy ul. Malinowej                       
i Towarowej.  
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew poinformowała, �e w sprawie przeło�enia 
linii napowietrznej nad boiskiem w Starym Goł�binie, wskazała, �e ma zosta� to zadanie 
wykonane przy okazji modernizacji o�wietlenie na terenie gminy Czempi�, jednak termin 
wykonania nie jest jeszcze sprecyzowany.  
 
W odpowiedzi na interpelacj� radnego Krzysztofa Sankiewicza w sprawie przykrycia 
studzienek w Starym Goł�binie, Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czempiniu 
Waldemar Duda wskazał, �e wykonanie tego zadania jest uzale�nione od posiadanych 
�rodków finansowych, dlatego te� zaproponował spotkanie z Zast�pc� Burmistrza Gminy 
Czempi� w celu omówienia sprawy.  
 
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew poinformowała, �e w dniach od 3 do 10 
kwietnia 2006 roku b�dzie miała miejsce zbiórka �ywno�ci przed �wi�tami Wielkanocnymi, 
której magazyn zostanie zlokalizowany w sali nr 15 Urz�du Gminy w Czempiniu.  
 
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew wskazała, �e został przez ni� powołany 
Dyrektor Centrum Kultury Czempi�, którym została Katarzyna Ma�kowiak.  
 
Dyrektor Centrum Kultury Czempi� Katarzyna Ma�kowiak podzi�kowała Burmistrz Gminy 
Czempi� za zaufanie, jakim obdarzyła j� powierzaj�c to stanowisko. Katarzyna Ma�kowiak 
poinformowała, �e z zawodu jest kulturoznawc� po pi�cioletnich studiach magisterskich na 
Uniwersytecie im. A. Mickiewicza w Poznaniu oraz studiów podyplomowych z zakresu 
pedagogiki, w chwili obecnej za� ko�czy studia podyplomowe w zakresu j�zyka polskiego. 
Katarzyna Ma�kowiak wskazała, �e nie posiada do�wiadczenia w pracy na podobnym 
stanowisku, jednak�e zdobywała do�wiadczenie zawodowe podczas praktyk, jak równie� 
organizowaniu Przegl�du Piosenki Artystycznej przy platformie artystycznej O.B.O.R.A. 
zało�onej przez Zenona Laskowika. Katarzyna Ma�kowiak wskazała, �e ze wzgl�du na zbyt 
krótki czas jej pracy nie jest w stanie w chwili obecnej przedstawi� planu działania Centrum.  
 
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew wskazała, �e takowy plan zostanie 
przedstawiony radnym w ci�gu miesi�ca.  
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak wyraził deklaracj� 
wsparcia dla działa� podejmowanych przez Centrum Kultury Czempi� przez Rad� Miejsk�  
w Czempiniu.   
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Dyrektor Biblioteki w Czempiniu El�bieta Matuszczak podzi�kowała Radzie Miejskiej  
Czempiniu za pomoc, dzi�ki której udało si� przenie�� jej siedzib� do budynku przy ulicy 
Parkowej.  
 
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew poinformowała, �e oficjalne otwarcie 
Biblioteki nast�pi w dniu 5 maja 2006 roku w czasie trwania „Dni Ksi��ki”.  
 
Do punktu 16 porz�dku obrad: 
 
Wolnych głosów i wniosków nie odnotowano.  
 
Do punktu 17 porz�dku obrad: 
 
Wobec wyczerpania porz�dku obrad XLVI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu w dniu                 
20 marca 2006 roku Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak  
o godzinie 19.10 zako�czył jej obrady.  
 
 
 
Protokołował:                                                     Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu  
Podinspektor                                                                          /-/ Bolesław Ratajczak  
mgr Magdalena Głucha  
 
 
     
     
      
 
 
 
  
  
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 

 


